PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 797/2025

Tratam os autos de demanda apresentada pela SECJU 1554779, relativa à formalização
novo contrato com a PRODEMGE para a prestação de serviços de informática de acesso ao Sistema de
Informações Policiais (SIP), destinado à emissão de Folhas de Antecedentes Criminais pelas unidades
judiciárias do Tribunal Regional Federal da 6ª Região, conforme Termo de Referência 1549757.

AUTORIZO a contratação, com fundamento no Art. 1º-VIII  da Portaria DIGER 584
(1057288)1.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
À SECOM, para as providências pertinentes.

Atenciosamente,

Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF/DIGER

_______________________________________
1. Art. 1º Subdelegar competência ao(à) Diretor(a) da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações para:(...)
VIII - autorizar a realização de compras, obras e serviços até o limite previsto no Art. 75-I da Lei
14.133/2021;

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 19/12/2025, às 15:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1558726 e o
código CRC F258D853.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0017748-24.2025.4.06.8000 1558726v2

Criado por maria.luciana, versão 2 por maria.luciana em 19/12/2025 13:07:35.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1703480&id_procedimento_atual=1696940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=cf2157fdb0445cb5e213d1f2dfcc79b2f5cfa20716981d2b4e528ac6f0859ef2f69361a10f1498d4ec450c358e178780ea4b0247a11ac87e25a86883e8de10b6cc7abaec18be5c11e2593edb59d26bf27de1189d4fa12ee7a26e0c65991bd844
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1698203&id_procedimento_atual=1696940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=2592dfd24a91119fa5b36d2a41589f785858589d48449d46dcca0048b34b22aaf69361a10f1498d4ec450c358e178780ea4b0247a11ac87e25a86883e8de10b6cc7abaec18be5c11e2593edb59d26bf27de1189d4fa12ee7a26e0c65991bd844
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1696940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=7b07b841e0089a0a7f08585cf4196f620bdcbc2f5a4f71d80dda6c34aaa27c90f69361a10f1498d4ec450c358e178780ea4b0247a11ac87e25a86883e8de10b6cc7abaec18be5c11e2593edb59d26bf27de1189d4fa12ee7a26e0c65991bd844